
UCHWAŁA NR XIX/193/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 26 września 2025 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025r. poz. 1153) oraz art. 243  
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. u. z 2024 r. poz. 572) 
Rada Miejska w Miastku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Miejską w Miastku za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wniosku Stowarzyszenia 
Goniec Miastecki z dnia 18 sierpnia 2025 r. dotyczącego zapewnienia niezależnej obsługi prawnej dla Rady. 

§ 2. Wniosek, o którym mowa w § 1 przekazuje się Burmistrzowi Miastka jako organowi właściwemu do 
jego rozpatrzenia. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Miastku do zawiadomienia wnioskodawcy 
o przekazaniu wniosku właściwemu organowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miastku 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3528C804-D841-45FB-9693-8B50A98A4980. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 18 sierpnia 2025 roku do tut. Urzędu wpłynęła skarga Stowarzyszenia Goniec Miastecki w 

sprawie zapewnienia niezależnego radcy prawnego dla Rady Miejskiej w Miastku, który nie będzie 

powiązany z obsługą prawną Burmistrza Miastka.  

W dniu 19 sierpnia 2025 roku pismo zostało skierowane przez Przewodniczącego Rady do 

rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Na posiedzeniu komisji w dniu 15 września 2025 roku w wyniku analizy stwierdzono, że przedmiot 

wniosku nie należy do kompetencji Rady Miejskiej w Miastku określonych w art. 18 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025r. poz. 1153), natomiast zgodnie z art 30  w/w ustawy 

stanowi zadania Burmistrza.  

 Jedyną formą działania w takiej sytuacji jest przekazanie wniosku zgodnie z właściwością 

na podstawie art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. u. 

z 2024 r. poz. 572), Burmistrzowi Miastka.  

Wskazać należy, że organ zobowiązany jest do rozpatrzenia wniosku ma obowiązek przestrzegania 

swojej właściwości z urzędu. Zgodnie z art. 242 ust. 1 k.p.a. - wnioski składa się do organów właściwych ze 

względu na przedmiot wniosku.  

Mając na względzie przetoczone powyżej przepisy prawa wywołanie niniejszej uchwały jest 

konieczne.   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3528C804-D841-45FB-9693-8B50A98A4980. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/193/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 26 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-09-26T13:54:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




